
SMLOUVA o vÝpůJčcE 
dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Město Benešov, 
 starostou 

se sídlem Masarykovo náměstí 100, Benešov, IČO 002 31 401, zastoupené 

(dále jen Hpůjčitel") 

a 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 
100/94, Praha 8 - Karlín, IČO 057 92 291, Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu 
v Praze, zastoupená ředitelem  
(dále jen Hvypůjčitel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu : 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel, výlučný vlastník budovy terminálu č. p. , vulici Nádražní v Benešově, na 
pozemku parc. č. zapsaného na LV č.  pro obec Benešov a katastrální území 
Benešov u Prahy u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Benešov, 
(dále jen dům), se zavazuje přenechat nebytový prostor sloužící podnikání (dále jen prostor 
nebo věc), místnost č.  v přízemí budovy terminálu o celkové výměře 5,85 m2 
k dočasnému užívání (výpůjčce) vypůjčiteli. 

2. Účelem výpůjčky je provozování informační kanceláře v souvislosti S provozováním 
činností vypůjčitele souvisejících S veřejnou dopravou. Vypůjčitel nemá právo ve 
vypůjčeném prostoru provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejího 
výkonu, nežjakto vyplývá Z účelu výpůjčky již výše sjednaného, anebo Z toho, co bylo možné 
důvodně očekávat při uzavření smlouvy, pokud by tato změna působila zhoršení poměrů v 
nemovité věci nebo by nad přiměřenou míru poškozovala půjčitele nebo ostatní uživatele 
nemovité věci. To neplatí, pokud se v důsledku změny poměrů na jeho straně jeho činnost 
V některém ohledu změní jen nepodstatně. 

3. Vypůjčitel je dále spolu S půjčitelem a ostatními nájemci dalších nebytových prostorů 
V domě oprávněn užívat společné prostory domu. 

4. Provozní doba budovy terminálu je stanovena V pracovní dny od 05:00 do 20:00, 
O víkendech a svátcích od 07:00 do 18:00. 

5. Soupis předmětů a zařízení, které půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do užívání, 
je součástí předávacího protokolu. 

6. Úklid vypůjčených prostorů si zabezpečí vypůjčitel sám na svoje náklady. 

1 

č. smlouvy DS/0106/05792291/2024



3.4. 

2. Půjčitel neodpovídá za vady, O kterých v době uzavření smlouvy strany věděly a které 
nebrání užívání věci. 
Půjčitel nemá právo během výpůjčky o své vůli vypůjčenou věc měnit. 
Vypůjčitel je povinen užívat věc jako řádný hospodář k účelu sjednanému, případně 
obvyklému. 

5. Vypůjčitel odpovídá za všechny škody, které způsobí na předmětu výpůjčky včetně škod, 
které způsobí jiné osoby. Takové škody je vypůjčitel povinen na svůj náklad napravit formou 
uvedení do původního stavu, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

6. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele, pokud zjistí závadu na předmětu 
výpůjčky (kontaktovat technika Technických služeb Benešov , 
e-mail: , nebo správce , e-mail: 

). Vypůjčitel je dále povinen zachovávat protipožární, bezpečnostní 
a hygienické předpisy. 

vıı. 
Ukončení výpůjčky 

Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1.2. 

3. 

4. 

Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů zajistí Vypůjčitel. 
Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

V Benešově dne dle elektron. podpisu V Praze dne dle elektron. podpisu 

Digitální podpis: 
20.05.2024 
11:13 

Digitálně 
podepsal  

Datum: 2024.05.29 
16:17:31 +02'00' 

město Benešov Integrovaná doprava Středočeského kraje 
 

půjčitel VYpůjčitel 

3 




